Conselho Regional de Medicina Veterinária do RS

Rua Ramiro Barcelos 1793, 2º andar – Caixa Postal 681 – CEP: 90.035-006 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 2104.0566    Fax: (51) 2104.0573  -  crmvrs@crmvrs.gov.br    -    www.crmvrs.gov.br

PORTARIA Nº 05 de 22/01/2019

Ementa: Indica o Médico Veterinário Paulo Antônio da Costa

Casa Nova, CRMV-RS 0307, como representante do CRMV/RS no

Conselho Estadual de Saúde - CES.

A Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com o artigo 11, letra “i” da

Resolução 591, de 26 de junho de 1992 do Conselho Federal de Medicina Veterinária;

Considerando a indicação sugerida pela Diretoria Executiva;

Resolve:

Art. 1º - Indicar o Médico Veterinário Paulo Antônio da Costa Casa Nova, CRMV-RS 0307,

como representante do CRMV/RS no Conselho Estadual de Saúde - CES.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e se extingue com o desligamento do

representante indicado como membro do CES.

Registre-se. Dê-se ciência aos interessados. Cumpra-se.

Porto Alegre, 22 de janeiro de 2019.

Zoot. Angélica Pereira dos Santos Pinho                          Med. Vet. Marianne Lamberts

                  CRMV/RS 0766 Z           CRMV/RS nº 3827

              Presidente em exercício                        Secretária Geral